
DZIENNIK USTAW
RZECZYPOSPOLITEJ  POLSKIEJ

Warszawa, dnia 31 maja 2013 r.

Poz. 626

Rozporządzenie 
Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi1)

z dnia 22 maja 2013 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie szczegółowych warunków i trybu przyznawania pomocy finansowej 
w ramach działania „Ułatwianie startu młodym rolnikom” objętego Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich 

na lata 2007–2013 

Na podstawie art. 29 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 7 marca 2007 r. o wspieraniu rozwoju obszarów wiejskich z udziałem 
środków Europejskiego Funduszu Rolnego na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich (Dz. U. z 2013 r. poz. 173) zarządza się, 
co następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 17 października 2007 r. w sprawie szczegółowych 
warunków i trybu przyznawania pomocy finansowej w ramach działania „Ułatwianie startu młodym rolnikom” objętego 
Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007–2013 (Dz. U. Nr 200, poz. 1443, z późn. zm.2)) wprowadza się na-
stępujące zmiany: 

1)	� w § 18 w ust. 2 pkt 2 otrzymuje brzmienie: 

„2) 	� zakup gruntów rolnych, które do dnia upływu 5 lat od dnia wypłaty pomocy beneficjent będzie wykorzystywał do 
działalności rolniczej w gospodarstwie;”; 

2)	� w § 20: 

a)	� w ust. 3 pkt 2 otrzymuje brzmienie: 

„2) 	� pkt 2, 2a lub 4 – zwrotowi podlega 25% kwoty pomocy za niespełnienie każdego z warunków określonych 
tymi przepisami.”, 

b)	� ust. 4 otrzymuje brzmienie: 

„4. W przypadku nieprzedłożenia w terminie dokumentów, o których mowa w § 19, zwrotowi podlega 3% 
kwoty pomocy za nieprzedłożenie każdego z dokumentów określonych w tym przepisie, przy czym w przypadku 
nieprzedłożenia w terminie dokumentów, o których mowa w § 19 pkt 2, 6 oraz 7, zwrotowi podlega 3% kwoty 
pomocy – niezależnie od liczby nieprzedłożonych dokumentów.”; 

3)	� w załączniku w ust. 7 pkt 2 otrzymuje brzmienie: 

„2) 	� średniego – jest świadectwo lub dyplom ukończenia szkoły lub dyplom potwierdzający kwalifikacje zawodowe, 
w zawodzie wymienionym w ust. 2, albo – w przypadku gdy na świadectwie ukończenia szkoły brak jest informa-
cji o zawodzie – świadectwo ukończenia szkoły, wraz z zaświadczeniem, o którym mowa w § 3 ust. 7 rozporzą-
dzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 28 maja 2010 r. w sprawie świadectw, dyplomów państwowych i in-
nych druków szkolnych (Dz. U. Nr 97, poz. 624, z późn. zm.), potwierdzającym, że absolwent kształcił się w za-
wodzie wymienionym w ust. 2;”. 

1)	� Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi kieruje działem administracji rządowej – rozwój wsi, na podstawie § 1 ust. 2 pkt 2 rozporządzenia 
Prezesa Rady Ministrów z dnia 18 listopada 2011 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi 
(Dz. U. Nr 248, poz. 1486). 

2)	� Zmiany wymienionego rozporządzenia zostały ogłoszone w Dz. U. z 2008 r. Nr 24, poz. 147, z 2009 r. Nr 48, poz. 391 i Nr 209, 
poz. 1611, z 2010 r. Nr 129, poz. 868 i Nr 196, poz. 1304, z 2011 r. Nr 62, poz. 321 i Nr 209, poz. 1247 oraz z 2012 r. poz. 281.



Dziennik Ustaw	 – 2 – 	 Poz. 626

﻿

§ 2. Przepis § 20 ust. 4 rozporządzenia wymienionego w § 1, w brzmieniu nadanym niniejszym rozporządzeniem, sto-
suje się również do beneficjentów, którym przed dniem wejścia w życie niniejszego rozporządzenia upłynęły terminy na 
złożenie dokumentów, o których mowa w § 19 rozporządzenia wymienionego w § 1. 

§ 3. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia. 

Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi: S. Kalemba


		2013-05-31T14:26:34+0200




